3.3 Ações de Capacitação dos Servidores 

Em conformidade com o art. 4º, II, b e § 2º da IN nº 05, de agosto de 2021, e 

com a necessidade de contínuo desenvolvimento e atualização da equipe de auditores4, 

O quadro abaixo detalha a previsão de custo de R$ 40.660,00 (Quarenta mil, seiscentos 

e sessenta reais) e os cursos planejados para o exercício de 2026: 

Quadro 5: Ações de Capacitações

Nº Eixo Temático N° de Servidores
Horas Totais 

Previstas

Estimativa de 
Custo Total de 
Inscrição (R$)

Estimativa 
de Diárias e 
Passagens

01 FonaiTec 03 72 2.400,00 0